

Tid och plats: 10 februari 2025 kl 08.30-12.00 via Teams

Ärende: Politiskt råd för vårdval

Beslutande ledamöter: Jakob Eiserman (s) ordförande
Margareta Mahmoud Persson (kd)
Jörgen Larsson (c)
Robert Hamberg (m)

Övriga närvarande: Marie Svensson (v)
Roland Ylander, ekonom, punkt 3
Eva Rydell, verksamhetscontroller
Anita Ternvall, handläggare tandvård
Anna Hallenberg, bedömningstandläkare
Lena Weinstock Svedh, tf beställarchef

	Ärende	Anteckning
1	Mötet öppnas Justerare utses	Ordförande Jakob Eiserman öppnar mötet. Robert Hamberg utses som justerare
2	Genomgång av föregående minnesanteckningar	Lämnades till handlingarna
3	Översyn av ekonomiska förutsättningar för hälsocentraler i glesbygd (RS/724/2024)	Lena lämnade, utifrån senast inlämnad årsrapport från samtliga privata vårdgivare en kort redovisning av ekonomiska läget, där flera har en ansträngd ekonomisk situation. Sammantaget kan detta indikera på en underfinansiering i systemet för alla och inte enbart en fråga för glesbygd. Roland meddelade att den regiondrivna primärvården för 2024 hade kostnader för stafettpersonal motsvarande 54 mkr. Förslag till Regionstyrelsens svar tas fram och diskuteras vid nästa möte. Ärendet får bli en beskrivning av att frågan inte handlar om glesbygden utan är mer omfattande för hela länet. Förslaget skickas ut före mötet.
4	Begäran om översyn av ersättningsmodellen för Vårdval allmäntandvård för barn och unga vuxna (RS/292/2024)	Ordförande fördrog ärendet med följande information från föregående möte: <i>”Från februari 2025 kommer automatisk utbetalning att tillämpas med analys av fellistor och kompensation för eventuella systemfel, tills rättningar är gjorda.</i>

		<p><i>Vid mötet är alla överens om att nuvarande krav på revisionsintervall inte ska ändras då de utgår från Socialstyrelsens nationella riktlinjer. ”</i></p> <p>Förslag till svar från Regionstyrelsen tas fram inför nästa möte.</p>
5	<p>Inför leverantörsträff Tandvård Inför leverantörsträff Hälsoval</p>	<p>Leverantörsträffen för tandvård är den 27 mars kl 17.00 dit Elin Hoffner bjuds in. Marie Svensson (v) meddelar att Elin är upptagen med annat då och troligen inte kan delta. Representanter från vårdvalsrådet deltar och förslag på innehåll är samverkan och förslag till ändringar i förfrågningsunderlaget inför 2026.</p> <p>Datum för leverantörsträff hälsoval är den 11 mars kl 11-12 och den 12 maj kl 11-12. Rådet föreslår att leverantörerna får lämna en skriftlig redogörelse om utmaningar, inkl ekonomiska, enligt en i förväg utskickad mall. Jakob och Lena tar fram förslag till mall.</p>
6	<p>Förfrågningsunderlag tandvård 2026 inkl dialog ev ändrat kompetenskrav för 3-åringar</p>	<p>Anna lyfte två frågor som kan diskuteras inför 2026, det ena om kompetenskrav för 3-åringar och det andra om formulering kring listningsstak, se bifogade PPT som skickas separat.</p>
7	<p>Övriga frågor</p>	<p>Revision har genomfört en granskning av omställningen till God och nära vård där både Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden har i uppdrag att lämna ett svar. Se separat utskick i teams.</p> <p>Robert lyfte frågan om patienter kan nekas besök till en hälsocentral där de inte är listade. Idag är det formulerat i förfrågningsunderlaget enligt nedan. <i>”Invånarna ska oavsett var de är listade kunna söka och få vård vid alla vårdenheter. Vårdenheten kan inte neka att ta emot invånare som är listad vid annan enhet”.</i> Formuleringen kan behövas ses över. Vidare finns mer information på <u>Välja vårdmottagning - 1177</u></p>
8	<p>Nästa möte</p>	<p>Nästa möte 12/3 kl 08.30-12.00 fysiskt möte, Dr Prag, hus 2, plan 2 .</p>

Anteckning gjord av Lena Weinstock Svedh